АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЕССЕНТУКИ

Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.03.2018 г. Ессентуки                                      № 333

О реализации подпрограммы «Обустройство мест массового отдыха в
городе-курорте Ессентуки» муниципальной программы города Ессентуки
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и
территории города Ессентуки от чрезвычайных ситуаций»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения

субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской

Федерации на поддержку обустройства мест массового отдыха населения

(городских парков), утвержденными постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2017 г. № 1710, итоговым документом

публичных слушаний от 19 марта 2018 года, на основании статьи 51 Устава

муниципального образования городского округа  город-курорт Ессентуки

Ставропольского края, администрация города Ессентуки

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Выбрать парк «Победы» для благоустройства в 2018 году в рамках

подпрограммы «Обустройство мест массового отдыха в городе-курорте

Ессентуки» муниципальной программы города Ессентуки «Развитие

жилищно-коммунального хозяйства, защита населения и территории города

Ессентуки от чрезвычайных ситуаций».

2. Утвердить предложенный по результатам общественных обсуждений

дизайн-проект благоустройства парка «Победы».

3. Утвердить предложенный по результатам общественных обсуждений

перечень мероприятий по благоустройству парка «Победы»:

2

- ремонт асфальтобетонного покрытия аллей;

- устройство плиточного пространства;

- установка лавочек и урн вдоль аллей парка;

4. Отделу по организационным и кадровым вопросам администрации

города Ессентуки (А.Н.Легецкий) разместить настоящее постановление на

официальном сайте администрации города Ессентуки и Думы города

Ессентуки в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

5. Муниципальному бюджетному учреждению «Ессентуки сегодня»

(Ю.Ю.Корчевный) опубликовать настоящее постановление в городской

общественно-политической газете «Ессентукская панорама».

6. Общему отделу администрации города Ессентуки (М.К.Шелевей)

довести настоящее постановление до сведения заинтересованных лиц.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации города Ессентуки С.В.Хуртаева.

8. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.

Исполняющий обязанности

Главы города Ессентуки                                                                     С.В. Хуртаев